Hexta. In nomine. n. qd et equus fetius:
fersus nihil p^r se significant que
admodū in oratione q^r ē equus fersus.

Sic se habet in cōpositis. In illis n. nullo mō pars significativa est. In his autē bult qd̄ significativa esse sed nullus ē separatim in eo qd̄ equifetus.

Vñ et opo ex materia et forma est per se vnum et tamē obstante illa vnitate vere ptes oīonis aliquid significant separate. qd̄ similē de noīe opo sito p̄ dici. Alī ḡ dōz q̄ ptes noīs op̄ositi du pl̄r p̄st sumi. vno: per se et absolute. alio: cū reduplicatione inq̄. s. sūt ptes. p̄: vtiq; aliquid significant separate. qr tūc sūt quedā oīo ut equiferus. z: non. qr p̄s inq̄ p̄s sicut non b̄z eē in actu. sed tñ eē in pō ex. 7. metba. sic non aliqd significant actualiter seorsuz. Postea ibi (at uero) dat d̄ram q̄ ad hoc inter noīa simplicia et op̄osita di. q̄ non sic se b̄z in nomib̄ op̄ositis quēadmodū in simplicibus. ga i illis. s. simplicibus nullo: p̄f est significativa. nec appenter. in his aut. s. op̄ositis p̄s supp. vlr quidē appet sic fm appentiā q̄ aliquid significant. sed fm veritatē nulli. s. rei est significativa separati supra ut in eo noīe q̄ ē equiferus. r̄b̄ p̄t eē. qr ptes noīis op̄ositi aliquid significant aī op̄oem. non at ptes noīs simplicis. iō maiore appentiā bñt ut sūt in op̄one q̄ significant aliquid q̄ ptes noīis simplicis. Deinde cū dicit f̄z placitū exponit et pb̄t tertīā p̄ticulā vbi duo facit. p̄ ppo nit exclusionē. z: pb̄t ea ibi (sed qñ fit) dicit ḡ q̄ iō d̄cm ē nomē significare ad placitū. qr n̄. significat naturalē. q. d. vel significat naturalē vel ad placitū. sed non significat naturalē. ut pb̄bit. ḡ t̄c. Ut ibi (sed qñ fit) pb̄t dupl̄r q̄ nomē non significant naturalē. tū qr significant ex ip̄one qñ fit nota. i. iponit. ad significantiū illud at q̄ significant naturalē nō significant ex ip̄oe. nec fit nō. i. siḡ. sed naturalē significant tū q̄ soni illātū ut fera p̄. puta rugit' leonū latrat' canū aliquid designat. i. significant naturaliter. puta irā vel famē. quo p̄t tñ nibile est nomē. ḡ siḡ ē q̄ nomē non significant naturaliter. Sciedū ḡ cū ait q̄ soni fera p̄ si sunt noīa nō est intelligendū q̄ soni illi non hēant noīa. noīant enī suis noīb̄ ut sib̄ sp̄entū latratū canū. sed vult ap̄. q̄ tales soni non sunt noīa q̄ m̄ē verū eē. Deinde cū dicit nō bō excludit qdā a ppriā rōe noīs. vbi. z. facit. p̄ remouz noīen infinitū. z: ca' noīum ibi (catbōis aut) dicit ḡ q̄ nō bō et silla non ē nomē. nec. n. ē ppriū nomē impo quo talia nominent. p̄ ei qr nō oīo affirmativa vel negatiua sit ḡ. i. appelleū nomē infinitum. Notandū q̄ ideo nomen infinitum negatur esse nomen ut dicit quidam q̄ nomē significant naturā aliq̄ determinataz. ut lapis t̄c. aut ppriā determinata. ut pronomen. aut vtruncū ut sor. et alia noīa singularia. s̄z noīen infinitū. puta nō bō n̄ horū significant. impo niū enī a negatione boīs. vñ equalē cōuenit tā enti q̄ non enti. vnde cbimera que est nō ens vel ens probitū p̄t dici non bō. equus autē aut lapis ēt est non bō que tamē sunt entia. iḡ t̄p̄ ap̄. non erat nomē impositū talibua. ideo imponitur eis nomē. ut dñtur nomīa infinita.

Exx. Secundū xō placitū qm naturaliter nōiuz m̄bil ē sed fit nota. nā d̄signat s̄ litterati soni ut fera p̄. Quot̄ m̄bil ē nomē. Nō homo xō nō ē nomē. At xō nec impositū nomē est ei quo illud oporteat appellari. Nepp̄. n. statio aut negatio est sed fit nomē infinitū.

Sed xtra. cuicūq; p̄uenit diffi: et diffinitum. sed diffi: nomīs conuenit huic q̄ est nō bō: et similib̄. p̄z. ḡ nō bō est nomē. R̄n: dicit q̄ diffi: nomīs non sylilitter p̄uenit istis. nomē enim infi' nibil significant determinate. iō pprie loq̄ do non est vox significativa. restringit ergo ap̄. hic nomē ad rationē valde strictā. ut. s. nomen sit vox significativa alicui' nature determinate. Deinde cū dicit (catbōis) excludit ca' noīuz a rōne nomīs vbi. z. facit. p̄ remouet ca' nomi- nū. z: compat eos ad nomē proprie sumptuz et superius diffinitū ibi (ratio at) dicit ergo q̄ ca thonis vel cathonē et quecūq; talia sunt. s. obli qui et ca' noīuz non sunt nomīa. s̄z casus noīum. Notandū q̄ noīatiū d̄r pprie nomē. qr i ipo fit impo. vnde et vocat rect'. qr recte et immedia te ordinatur a mēte et acceptu interiori. obliqui at dñr ca'. qr cadunt a noīatiuo. ipse aut noīatius vocat ca' pro quanto cadit. ut d̄cm ē a cōceptu rōnis et non ab alio casu. Ulterius cū dicit (r̄d autē) cōpat ca' nominū ad nomē supi us diffinitū. p̄ penes p̄uenientiā. z: penes d̄ra z ibi (sed d̄r) vicit ḡ q̄ ratio. i. diffi: ei'. s. nomīs data superius ē eadē in alijs. i. in casib̄ et obli quis. Sed dupl̄ryideū ap̄. dicere īdictoria. p̄nī dicit ca' nominū non ē nomina. hic dicit diffinitionē noīis p̄uenire eis. sed cuicūq; cōne nit diffinitio et diffinitū. ḡ ca' noīuz sunt nomīa. R̄n: dicit q̄ ca' noīum vtiq; sunt nomīa. s̄z non stricte loquēdo. hic autē ap̄. rōe nominis restringit. vnde illa particula (ad placitū) non conuenit proprie obliquo. nā impo noīum fit i noīatiuo casu. et non in alijs casibus. vnde stricte loquēdo noīatiū significant ad placitū et nō obliqui. Postea ibi (sed d̄r) ponit d̄ram di. q̄ ca' noīuz adiūctus cū est vel cū fuit vel erit. i. cū verbo p̄ntis t̄pis vel p̄teriti vel futuri nō significat verū aut fīm. ut si dicas cathoni est vel non ē non dicit aliquid verū vel fīm. nomē vō semper significant verū vel falsuz si supp. verbo cuiuscunq; tēporis adiūga. vt cato est vel fuit. Notandū q̄ signanter inducit exemplū i hoc verbo ē. qr sunt quedā alia verba vt ipso nalia que verū significant cū obliquis. vt penitet me tedet me. vbi actus verbi intelligit ferri et cadere sup obliquū. nā est sēsus penitet me. i. penitētia habet me. Circa p̄dicta querit v̄t p̄ nomē significant rē vel passionē i anima. videū q̄ speciez. na z hic i littera dicit ari. q̄ ea q̄ sunt i voce sunt note. i. signa passionuz i anima. sed ille passiones non sunt res que res non sunt in anima. ergo t̄c. Veritas et falsitas sunt i sermone tantū sicut in signo. ergo enūciatio. plata illud significant i quo ē veritas vel falsitas. s̄z illud ē cōpositio vel diuissio intellectus f̄z ari. hic in littera. q̄ enūciatio plata cōposita significant illud quod ē in intellectu cōponētē tātum. ergo et ptes enūciatōis significant ea que sunt i